

Norges vassdrags- og energidirektorat (NVE)  
Deres ref.: 202309500-6

## HØRING OM LANDSTRØM TIL HALTENBANKEN

NVE har bedt om synspunkter på «*hvilke utredninger som bør gjennomføres før utarbeidelse av konsesjonssøknad om bygging og drift av anleggene etter energiloven og havenergiloven*». Kapasiteten i nettet, innvirkning på energiprisene, konsekvenser for landbasert næringsliv og totaliteten i klimaregnskapet, er forhold som må belyses i forkant. Allskog forutsetter videre at grunneiere som avstår grunn eller begrenses i sin næringsutøvelse, ytes full erstatning.

Allskog er et samvirke eid av 7 500 skogeiere i Midt- og Nord-Norge. Allskog alene leverer bortimot 1 million kubikkmeter tømmer til industrien hvert år. Det aller meste leveres til lokal industri. SINTEF har anslått at den trønderske tømmerstokken er 11 ganger mer verdt om den foredles av lokal industri, enn om den skipes ut som råvare til utlandet. Grunnforutsetningen for å ha skogindustri i vår landsdel, er rikelig og rimelig tilgang til både skog- og kraftressursene.

Flere av våre største industrikunder er kraftkrevende industri, både innen treforedling og silisiumproduksjon, der treflis erstatter kull i den metallurgiske prosessen. Vi ser også at små og store sagbruk, som ikke omfattes av samme vilkår som den kraftkrevende industrien, er sårbare for svingninger i strømprisene (SINTEF-rapport 2023:00601).

Statsnetts markedsanalyse (KMA) for 2023–28 viser allerede et underskudd på kraftbalansen i Midt-Norge. Kapasiteten i nettet er en begrensende faktor for utviklingsmulighetene hos flere av våre industrikunder. Hvilke prosjekter som står i kø for nettilknytning hos Statnett, er ikke offentlig kjent, men FollaCell og Wacker Holla er trukket frem i Adresseavisen i januar 2024.

Det står i Equinors forslag til utredningsprogram: «*Effekten av reduserte utslipp av CO<sub>2</sub> og NO<sub>x</sub> vurderes opp imot dagens klimagassutslipp*». Det er uklart om Equinor ser for seg å innta eksterne virkninger. Saken er ikke tilstrekkelig opplyst, om klimagassutslippene bare vurderes for plattformene, hvis tiltaket har konsekvenser for resten av energisystemet og industrien på land.

Trondheim, 26. mars 2024

**Allskog SA**  
v/ Erik Fløan,  
seniorrådgiver for næringspolitikk og kommunikasjon

